
Bydlení STRANA 14

Nový program v rámci 
Nová zelená úsporám nabízí 
od září peníze předem na 
komplexní renovace rodin-
ných domů.

-tz- ז

Majitelé rodinných domů mohou od 
konce září žádat o dotace z programu 
Nová zelená úsporám včetně podpro-
gramu Oprav dům po babičce. Pení-
ze mohou dostat na zateplení, foto-
voltaické systémy včetně ohřevu vody 
nebo i výměnu starých neekologic-
kých kotlů. 

V podprogramu Oprav dům po 

babičce je stanoven majetkový test, 
takže nárok na podporu budou mít 
jen domácnosti s jednou nemovitostí 
určenou k bydlení.

Žádosti přijímá Státní fond život-
ního prostředí (SFŽP). Prostřednic-
tvím programu Oprav dům po babič-
ce rozdělí stát mezi žadatele 40 miliard 
korun. Od ledna také podle minist-
ra životního prostředí Petra Hladíka 
(KDU-ČSL) bude ve verzi programu 
možnost požádat o výhodný úvěr od 
stavebních spořitelen.

Dotace z Oprav dům po babičce se 
vyplácí předem a podporuje nejvyš-
ší kategorii komplexního zateplení. 
Základní podpora je omezena maxi-

Oprav dům po babičce má pomoci 
majitelům rodinných domů

Kdo může o dotaci žádat ז
Program je určen vlastníkům rodinných domů či rekreačních objektů využívaných 

k trvalému bydlení, kteří jsou ekonomicky aktivní, tj. zaměstnancům, zaměstnavate-
lům, osobám samostatně výdělečně činným, pracujícím důchodcům, pracujícím stu-
dentům a učňům, rodičům na mateřské dovolené. Žádat mohou jako fyzické osoby 
nepodnikající.

Na jaká opatření se dotace vztahuje ז
Podmínkou čerpání zálohové dotace z programu Oprav dům po babičce je realizace 

optimálního zateplení, kterým bude dosaženo požadovaných energetických úspor. 

Jak vysokou dotaci lze dostat ז
Dotace pokryje 50 % způsobilých výdajů. Na komplexní zateplení je možné získat 

až 1 milion korun. Další nemalé částky lze čerpat na ostatní úsporná opatření.

málně na 50 procent přímých realizač-
ních výdajů a zároveň maximálně na 
milion korun, žádat o ni mohou eko-
nomicky aktivní lidé. Za každé neza-
opatřené dítě získá domácnost bonus 
50.000 korun. Toto zvýhodnění se 
vztahuje i na děti, které se narodí do 
roku 2030.

U programu Oprav dům po babičce 

nesmí domácnost vlastnit žádnou další 
nemovitost určenou pro bydlení, tedy 
byt či dům. Všichni členové domác-
nosti zároveň musí mít v podpořené 
nemovitosti trvalý pobyt a využívat ji 
k bydlení po dobu deseti let od dokon-
čení projektu. Toto omezení se ale 
nevztahuje na děti, které se v průběhu 
této doby osamostatní.

Pro info


